Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
« Советская средняя школа №1» Советского района Республики Крым

( МБОУ « Советская СШ №1»)

ПРИКАЗ
26.08.2025 №240

Об организации дополнительного
образования в 2024/2025 учебном году

В соответствии с
- Федеральным Законом от 29. 12. 2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Концепцией дополнительного образования детей, утвержденной распоряжением Правительства
Российской Федерации от 31 марта 2022 №678,
- Концепцией духовно-нравственного развития и воспитания граждан России;
-Положением МБОУ « Советская средняя школа№1» « О дополнительном образовании в МБОУ
« Советская средняя школа №1»,
- Программой воспитания обучающихся МБОУ «Советская СШ№1» НОО, ООО, СОО и с целью
содействия интеллектуальному, духовно-нравственному и физическому развитию личности
обучающихся, становлению и проявлению их индивидуальности, развития у детей мотивации к
познанию и творчеству, содействия личностному и профессиональному самовыражению
обучающихся, их адаптации к жизни в обществе, приобщения к здоровому образу жизни, создания
условий для позитивного общения обучающихся в школе и за ее пределами, проявления
инициативы и самостоятельности, ответственности, ориентированности в реальных жизненных
ситуациях, развития у обучающихся способности решать проблемы в различных сферах и видах
деятельности на основе использования собственного и социального опыта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать дополнительное образование в 1-4, 5-9, 10-11 классах в соответствии с
требованиями Федерального государственного образовательного стандарта начального общего
образования и Федерального государственного образовательного стандарта основного общего
образования, Федеральным государственным образовательным стандартом среднего общего
образования с 01 сентября 2025 года.
2. Организовать следующие кружки, секции, проекты, назначив их руководителей:

2.1. Экологическая школа «Зелёная планета. Эколята».

Класс Кол-во часов ФИО педагога
3-А, 3-Б 0,5 Исмаилова Ф.С.
4-А, 4-Б 0,5 Дудниченко Е.В.

2.2. Экологическая школа «Зелёная планета. Молодые защитники природы»

Класс Кол-во часов ФИО педагога
5-А, 5-Б 1 Островская Л.Н.
6-А, 6-Б 1 Островская Л.Н.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: sov1.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1" СОВЕТСКОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 22.01.2025, 08:30
Действителен до: до 17.04.2026, 08:30

Ключ подписи: 00BBFEABC1B35030ED7C935C9118F182E0

2.3. Спортивный клуб «Олимпик». Спорт-тайм

Класс Кол-во часов ФИО педагога
8-9 2 Тарасюк Н.М.

2.4. Театр миниатюр «Браво»
Класс Кол-во часов ФИО педагога

5-11 2 Чернега О.А.

3. Региональный проект «УСПЕХ КАЖДОГО РЕБЁНКА» национального проекта
«Образование»

3.1.«Музыкальное творчество – хоровое пение». Творческое объединение « «Поющие
сердца»

Класс Кол-во часов ФИО педагога
2-3-4 2 Аршанский Е.С.

3.2. «Физико-химические исследования»

Класс Кол-во часов ФИО педагога

8-А 0,5 Харьковец А.И.
9-А 0,5 Харьковец А.И.

3.3 «Информатика, создание приложений, сайтов, программирование не робототехнических
систем, работа с операционными системами, интернет вещей и системное администрирование»

Класс Кол-во часов ФИО педагога
11 0,5 Харьковец А.И.

3.4. «САПР, включая 3-D прототипирование, создание 3-D моделей, черчение»

Класс Кол-во часов ФИО педагога
10 0,5 Харьковец А.И.

3.5. « Комплект оборудования для дополненной и виртуальной реальности»
Класс Кол-во часов ФИО педагога
9-10 0,5 Харьковец А.И.

3.6. «Робототехника (начальный уровень, для детей 9 -11 лет)
Класс Кол-во часов ФИО педагога
2-3-4 1 Макаренко В.А.

3.7. Программа «Шахматы»
Класс Кол-во часов ФИО педагога
2-3 1 Аршанский Е.С.

3.8.Программа «Ансамбль флейтистов «Кампанелла»

Класс Кол-во часов ФИО педагога
4-7 0,5 Аршанский Е.С.

Программа «Торговый агент»

Класс Кол-во часов ФИО педагога
11 1 Коновалова Т.В.

4. Зачислить в проекты дополнительного образования обучающихся до 01 сентября 2025 года
(Приложение 1. Списки обучающихся)
5. Заместителю директора школы Овсянниковой З.П.:
5.1. Оказать методическую помощь педагогам дополнительного образования по составлению
рабочих программ до 1 сентября 2025 года.
5.2. Составить расписание занятий по дополнительному образованию до 01 сентября 2025 года.
5.3. Обеспечить контроль выполнения рабочих программ по дополнительному образованию,
проведение занятий согласно расписанию, ведение педагогами дополнительного образования
соответствующей документации.
5.4. Вести отчётную документацию по реализации всех направлений дополнительного
образования. Вносить корректировки в расписание занятий по мере необходимости.
6. Педагогам дополнительного образования в срок до 31 августа 2025 года предоставить на
утверждение рабочие программы по дополнительному образованию, прошедшие экспертизу.
7. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время занятий по дополнительному образованию
возложить на педагогов дополнительного образования.
8.Контроль процесса ведения и результатов реализации дополнительного образования возложить
на заместителя директора Овсянникову З.П.

Директор С.С. Мишина

С приказом от 26.08.2025г. № 240 ознакомлены:
№ п/п Ф.И.О. Подпись Дата
1 Аршанский Е.С.
2 Дудниченко Е.В.
3 Исмаилова Ф.С.
4 Ищук И.С.
5 Тарасюк Н.М.
6 Островская Л.Н.
7 Макаренко В.А.
8 Коновалова
9 Овсянникова З.П.
10 Мельник С.А.
11 Харьковец А.И.
12 Чернега О.А.
13 Якименко Л.В.